[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от________________ № _________
О внесении изменений  в муниципальную программу Рузского

муниципального района «Жилище» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Рузского муниципального района

от 05.09.2016 № 2623 «Об утверждении муниципальной программы

Рузского муниципального района «Жилище» на 2016-2020 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях реализации муниципальной программы Рузского муниципального района «Жилище» на 2016-2020 годы, государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016г. № 790/39,  руководствуясь Уставом Рузского муниципального района, постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Рузского муниципального района «Жилище» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Рузского муниципального района 05.09.2016 №2623 «Об утверждении муниципальной программы Рузского муниципального района «Жилище» на 2016-2020 годы» (с изменениями внесенными постановлением администрации Рузского муниципального района от 23.12.2016 №4204).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Рузского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Рузского муниципального района И.А. Шиломаеву.

Руководитель администрации                                                        М. В. Тарханов

Верно: начальник общего отдела                                              Л.В. Спиридонова

Исп. Петрова Л.С.,
тел. 8(49627)23-405

Верно: Начальник общего отдела

                      Л.В.Спиридонова

Утверждены
постановлением администрации

Рузского муниципального района

от__________________№________

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЖИЛИЩЕ" НА 2016-2020 ГОДЫ

1. В паспорте муниципальной программы Рузского муниципального района «Жилище» на 2016-2020 годы:

1.1. Позицию "Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:" изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Средства бюджета Рузского муниципального района
	249 273,1
	30 176,7
	5 494,3
	5 532,7
	109 304,1
	98 765,3

	Средства бюджета Московской области
	477 323,3
	71 055,6
	42 408,5
	29 796,3
	194 003,2
	140 059,7

	Средства федерального бюджета
	20 133,3
	4 033,0
	4 454,0
	4 538,0
	2 910,0
	4 198,3

	Средства бюджета поселений Рузского
муниципального района
	3 877,2
	877,2
	1 500,0
	1 500,0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	131 957,0
	19 077,7
	34 231,9
	34 489, 9
	21 880,9
	22 276,6

	Всего, в том числе по годам:
	882 563,9
	125 220,2
	88 088,7
	75 856,9
	328 098,2
	265 299,9

1.2. В разделе 6  «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Жилище» Рузского муниципального района на 2016 – 2020 годы»  строку 5 изложить в следующей редакции:

	5.
	Задача № 1:

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей, а также лиц из их числа, специализированными жилыми помещениями по договорам найма.

Обеспечение сохранности жилых помещений муниципального жилищного фонда, закрепленных за детьми данной категории.
	0

	Бюджет Московской области –

117 826,0

	Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, обеспеченных жилыми помещениями
	человек
	14
	14
	16
	10
	14
	-

	Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, имеющих и не реализовавших право на обеспечение жилыми помещениями
	человек
	2
	2
	2
	2
	2
	-

1.3. В разделе 7 "Методика расчета значений показателей эффективности реализации Муниципальной программы":

1) пункт 7.20.2. подраздела 7.20. " Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, обеспеченных жилыми помещениями" изложить в следующей редакции:
«7.20.2. Значения целевого показателя.

Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, обеспеченных жилыми помещениями - 54 человека, в том числе в 2016 году - 14 человек, в 2017 году - 16 человек, в 2018 году - 10 человек, в 2019 – 14 человек».

2) пункт 7.21.3. подраздела 7.21. " Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, имеющих и не реализовавших право на обеспечение жилыми помещениями" изложить в следующей редакции:

«7.21.3. Значения целевого показателя.

Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, имеющих и не реализовавших право на обеспечение жилыми помещениями за период с 2016 по 2020 годы - 2 человека».
2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа» муниципальной программы Рузского муниципального района «Жилище» на 2016 – 2020 годы:
2.1. Позицию «Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, обеспеченных жилыми помещениями» изложить в следующей редакции:

	Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, обеспеченных жилыми помещениями
	Отчетный (базовый) период
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	14
	14
	16
	10
	14
	-

2.2. Позицию «Источник финансирования» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	Всего, в том числе:
	29 911,0
	35 166,0
	21 979,0
	30 770,0
	0
	117 826,0

	Средства бюджета Рузского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	29 911,0
	35 166,0
	21 979,0
	30 770,0
	0
	117 826,0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2.3. Позицию «Планируемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, обеспеченных жилыми помещениями, человек
	14
	16
	10
	14
	-

	Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, имеющих и не реализовавших право на обеспечение жилыми помещениями, человек
	2
	2
	2
	2
	-

2.4. В разделе 4 «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа» муниципальной программы Рузского муниципального района «Жилище» на 2016 – 2020 годы»:

1) Строку 1 изложить в следующей редакции:
	1
	Задача 1

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей, а также лиц из их числа, специализированными жилыми помещениями по договорам найма.

Обеспечение сохранности жилых помещений муниципального жилищного фонда, закрепленных за детьми данной категории.
	2016-2020 годы
	Итого
	29 911,0
	117 826,0
	29 911,0
	35 166,0
	21 979,0
	30 770,0
	0
	Жилищный отдел администрации Рузского муниципального района

	Средства бюджета Рузского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	29 911,0
	117 826,0
	29 911,0
	35 166,0
	21 979,0
	30 770,0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2) Строку 1.1  изложить в следующей редакции:
	1.1
	Основное мероприятие:

Оказание государственной поддержки в решении жилищной проблемы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа
	2016-2020 годы
	Итого
	29 911,0
	117 826,0
	29 911,0
	35 166,0
	21 979,0
	30 770,0
	0
	Жилищный отдел администрации Рузского муниципального района

	Средства бюджета Рузского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	29 911,0
	117 826,0
	29 911,0
	35 166,0
	21 979,0
	30 770,0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

3) Строку 1.1.3 изложить в следующей редакции:
	1.1.3
	Мероприятие 3: Получение субвенций из бюджета Московской области на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам
	2016-2020 годы

	Средства бюджета Московской области
	29 911,0
	117 826,0
	29 911,0
	35 166,0
	21 979,0
	30 770,0
	0
	Жилищный отдел администрации Рузского муниципального района

Финансовое Управление администрации Рузского муниципального района
	Получение уведомлений (бюджетные ассигнования)